
製造販売承認取得のお知らせ
謹啓　時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は、弊社ならびに弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、このたび、「ミニリンメルト®OD錠50µg/25µg」（一般名：デスモプレシン酢酸塩水和物	
口腔内崩壊錠、以下、本剤）の製造販売承認を取得いたしましたので、謹んでご案内申し上げます。
本剤は、「男性における夜間多尿による夜間頻尿」を効能又は効果とし、「成人男性には、通常、	
1日1回就寝前にデスモプレシンとして50µgを経口投与する。」を用法及び用量として承認され	
ました。
夜間頻尿や夜間多尿は他の疾患を原因とする場合もあることから、それらの精査及び治療を行い、
飲水制限などの生活指導及び行動療法を行った上で、夜間多尿指数注）が33％以上、かつ夜間排尿
回数が2回以上の場合に、本剤の投与をご考慮いただけます。夜間多尿を原因とする夜間頻尿に	
対する国内で初めての治療薬として、多くの患者さまの治療に貢献できることを願っております。
なお、本剤は、フェリング・ファーマ株式会社が製造・販売・流通を担当し、キッセイ薬品工業株式会社	
と共同でプロモーション活動を行います。
今後とも、より一層のご指導、ご鞭撻を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

注）夜間多尿指数：24時間の尿排出量に対する夜間の尿排出量の割合

謹白

医療関係者　各位	 令和元年7月吉日	

U/371TV/06/19/J 
MM003A

販売提携製造販売元

ミニリンメルト®OD錠　用量別適応一覧

25µg 50µg 60µg 120µg 240µg

新効能、新用量、剤型追加  
男性における夜間多尿による夜間頻尿 ● ● — — —

尿浸透圧あるいは尿比重の低下に伴う夜尿症 — — — ○ ○

中枢性尿崩症 — — ○ ○ ○
	 ●：	製造販売元	フェリング・ファーマ株式会社	 ○：	製造販売元	フェリング・ファーマ株式会社	
	 	 販売提携	 キッセイ薬品工業株式会社	 	 販売元	 協和キリン株式会社




